報 道 関 係 各位

平成２６年７月３日

     東北大学災害科学国際研究所

東北大学災害科学国際研究所では，「特定プロジェクト研究」として，自然災害科学に関する世

界最先端の研究を推進しています。昨年度までの「特定プロジェクト研究」の研究成果報告会を

下記のとおり開催しますのでお知らせいたします。

本報告会は，学内外・一般の方々と最新の知見を広く共有し，研究成果の社会への活用の増進，

さらには研究の連携・融合を図ることを目的としています。つきましては、市民の皆様に広く周

知していただくとともに、当日はご取材の上、紙面、番組等でご紹介くださいますようお願いい

たします。

日時：2014 年 7 月 13 日（日）9:00～17:00

会場：東北大学 片平キャンパス さくらホール（別紙参照）

※事前申込み不要

当日は 16 件の口頭発表，88 件のポスター発表，58 件のスライドショー発表を行います。

（プログラムの詳細は下記 URL をご参照ください。）

http://irides.tohoku.ac.jp/media/files/forum/H25sp_IRIDeS_program.pdf

8:30  開場

9:00－ 9:10 開会の挨拶（所長・今村文彦）

9:10－12:00 口頭発表（午前の部 8 件）

12:00－13:00 休憩

13:00－14:00 ポスターセッション・コアタイム

14:00－16:50 口頭発表（午後の部，8 件）

16:50－17:00 閉会の挨拶（副所長・奥村誠）

※常設：ポスター，スライドショー

「平成 25 年度特定プロジェクト研究成果報告会」を開催

【お問い合わせ先】
東北大学災害科学国際研究所

研究企画委員会 金曜フォーラム WG
担当：佐藤翔輔（助教），佐々木宏之（助教）

TEL&FAX 022-795-7515
ssato@irides.tohoku.ac.jp

（別紙）

会場アクセス

住所：仙台市青葉区片平二丁目１−１ 東北大学片平キャンパス 片平さくらホール

※大学構内には専用駐車場がございませんので、一般駐車場もしくは公共交通機関等をご利

用頂きますよう宜しくお願い申し上げます。

（問合せ先）東北大学災害科学国際研究所 総務係

ＴＥＬ：022-795-4894 ＦＡＸ：022-795-4902

E メール：forum@irides.tohoku.ac.jp